



Prefeitura Municipal de Várzea Alegre
CNPJ 07.539.273/0001-58



**Junto aos autos as Propostas Finais, referentes ao
Pregão Eletrônico nº 2023.12.13.1.**

Várzea Alegre/CE, 28 de Dezembro de 2023.


EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial do Município



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A (O)
PREGOEIRA (O)
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE/CE.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.13.1
DATA DA ABERTURA: 28 DE DEZEMBRO 2023
PROPONENTE: CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA.
CNPJ: 46.745.763/0001-62

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.13.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

O presente Pregão tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE ESCOLAS E CRECHES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE, VISANDO MANTER O PLENO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DESTAS, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VÁRZEA ALEGRE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE 01: MATERIAL PERMANENTE						
01	ESCADA EM ALUMÍNIO DE LIGA ESPECIAL 07 DEGRAUS; SUPER RESISTENTE; DEGRAUS E SAPATAS ANTIDERRAPANTES; TRAVA DE SEGURANÇA EM ALUMÍNIO COM ARTICULAÇÃO LATERAL; SISTEMAS DE SUSTENTÇÃO TRASEIRA EM X; SUPORTA ATÉ 120KG; MODELO: R07; ALTURA UTIL (M): 1,54 M; ALTURA (FECHADA): 2,17 M; PESO: 4,5 KG.	MOR	UNID.	10	R\$ 281,00	R\$ 2.810,00
02	ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO - COR: CINZA; QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 04; QUANTIDADE DE PORTAS: 02; CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); CHAPA DAS TRAVAS: 20 (0,90MM); DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40; PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI; PESO SUPOSTADO: 30KG POR PRATELEIRA; DEVE CONTER: 02 PORTAS; 04 PRATELEIRAS; 01 BASE; 01 TETO; 02 FUNDOS; 02 LATERAIS; 02 TRAVAS; 01 PERFIL PVC; 04 PÉS NIVELADORES + SAPATAS; 01 KIT DE ACESSÓRIOS COMPLETO; 01 MANUAL DE MONTAGEM	HENN	UNID.	40	R\$ 980,00	R\$ 39.200,00
03	ARQUIVO DE AÇO - QUANTIDADE DE GAVETAS: 4; COR: CINZA PADRÃO; CHAPA: 26 / 0,45MM LEVE; SUPORTA ATÉ 15KG POR GAVETA; PINTURA: EPÓXI PÓ TEXTURIZADA; CORREDIÇAS EM NYLON; PUXADOR PADRÃO; ALTURA: 133CM; LARGURA:	PATIM	UNID.	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00

CNPJ: 46.745.763/0001-62

Telefone: (88) 98191-8751

Endereço: Rua Padre Leopoldo Rolin, 48 - Centro, Acopiara - CE.

	47CM; PROFUNDIDADE: 55CM; PESO: 8KG POR GAVETA; PESP: 30KG TOTAL.					
04	ESTANTE DE AÇO - 06 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS; COR CINZA; SUPORTA ATÉ 15KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 90KG NO TOTAL; ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 (0,40MM) E COLUNA DE CHAPA 20 (0,90MM); MEDIDAS (MONTADA): ALTURA 186CM X LARGURA 67CM X PROFUNDIDADE 30CM; PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS DUAS LATERAIS MAIS LONGAS, PARA OFERECER MAIOR RESISTÊNCIA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO.	PATIM	UNID.	22	R\$ 490,00	R\$ 10.780,00
05	FRAGMENTADORA DE PAPEL - 1815C 15 FOLHAS 18 LITROS	MULTILASER	UNID.	10	R\$ 1.090,00	R\$ 10.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 70.690,00 (SETENTA MIL E SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE 03: MATERIAL PERMANENTE						
01	FORNO DE MICROONDAS - MATERIAL GERAL: AÇO, PLÁSTICO, VIDRO; CAPACIDADE EM LITROS: 34 LITROS; COR: BRANCA; FUNÇÃO DESCONGELAR: SIM; VOLTAGEM: 220 W; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: CLASSE A; POTÊNCIA: 900 W; MATERIAL: PLÁSTICO, AÇO E VIDRO; MATERIAL DA PORTA: VIDRO; MATERIAL DO PUXADOR: PLÁSTICO. DIMENSÕES: ALTURA: 32 CM; LARGURA: 50 CM; PROFUNDIDADE: 43 CM; PESO: 14,8 KG	PANASONIC	UNID.	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
02	GELADEIRA 02 (DUAS) PORTAS - CAPACIDADE TOTAL (LITROS): 375 LITROS; CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 288 LITROS; CAPACIDADE DO FREEZER: 86 LITROS; COR: BRANCA; CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM; DISPENSER DE ÁGUA E GELO: SIM; PAINEL: ELETRÔNICO; ILUMINAÇÃO INTERNA: LED; COMPARTIMENTO EXTRA-FRIO: SIM; VOLTAGEM: 220W; FUNÇÃO TURBO: SIM; POTÊNCIA: 110W; PÉS: AJUSTÁVEIS COM RODÍZIOS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; FREQUÊNCIA: 60 HZ; DIMENSÕES: ALTURA: 176 CM; LARGURA: 62,1 CM; PROFUNDIDADE: 75,5 CM; PESO: 58 KG	ESMALTEC	UNID.	10	R\$ 3.250,00	R\$ 32.500,00

03	<p>SMART TV 50 POLEGADAS - TELEVISOR COM TELA 4K SMART DE 50 POLEGADAS DE ALTA RESOLUÇÃO, DESIGN COM BORDAS ULTRAFINAS, ACESSO RÁPIDO PELO BOTÃO NETFLIX E YOUTUBE DIRETO NO CONTROLE. OPÇÃO DE MANTER A TV SEMPRE CONECTADA COM O WI-FI, CONSEGUE REPRODUZIR MÚSICAS, VÍDEOS E FOTOS DIRETO DO PEN DRIVE. POSSUI 3 ENTRADAS DE HDMI, 2X USB, 1XRJ45, 1XAV. ACOMPANHA UM CONVERSOR DIGITAL, BASTA CONECTAR O CONVERSOR NA TELA E TRANSFORMÁ-LA EM UMA TELEVISÃO COM RECEPÇÃO DIGITAL. CARACTERÍSTICAS:VOLTAGEM: 220W;MODELO: TELA 50 POL, 4K SMART;TAMANHO DA TELA: 50 POLEGADAS;TECNOLOGIA PAINEL: DLED; HDR: SIM HDR10;RESOLUÇÃO DE VÍDEO: 3840X2160;RESOLUÇÃO: 4K;FORMATO TELA: 16:09;ÂNGULO DE VISÃO: H:178 GRAUS, V:178 GRAUS;CONTRASTE: 5000:1; BRILHO: 280CD/M2; RGB/WRGB: RGB;TEMPO DE RESPOSTA: 8MS;VELOCIDADE DO PAINEL: 60HZ;CONVERSOR: EXTERNO; PROCESSADOR: ARM CA55 QUAD CORE;MEMÓRIA RAM: 1.5G;MEMÓRIA FLASH: 4GB;AV: SIM;SAÍDA DIGITAL: OPTICAL; SAÍDA DE ÁUDIO: 2X 10W; CONSUMO (KW/H): 11.89; QUANTIDADE ENTRADAS HDMI: 3; CONTROLE REMOTO: SIM; COM HDMI: SIM; COM HDR: SIM; COM USB: SIM; COM WI-FI: SIM; QUANTIDADE DE PORTAS USB: 2;SISTEMA OPERACIONAL: LINUX; TECNOLOGIA: LED; TIPO DE PAINEL: LED;DIMENSÕES: ALTURA: 83 CM; LARGURA: 126 CM; COMPRIMENTO: 116 CM; PESO: 10,5 KG.</p>	PHILIPS	UNID.	20	R\$ 2.510,00	R\$ 50.200,00
04	<p>VENTILADOR DE COLUNA 40 CM - MATERIAL: PLÁSTICO; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ELÉTRICO COM FIO; - DIMENSÕES DO PRODUTO: 39D X 48W X 130H CENTÍMETROS; - NÚMERO DE VELOCIDADES: 3; - POTÊNCIA EM WATTS: 126 WATTS; - NÚMERO DE LÂMINAS: 6; - VOLTAGEM: 220 VOLTS; - DIÂMETRO: 40 CM; - HÉLICE COM: 06 PÁS; - MÁXIMA VAZÃO E MÍNIMO RUÍDO</p>	VENTSOL	UNID.	60	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00
05	<p>VENTILADOR DE PAREDE 60 CM -FUSÍVEL TÉRMICO (DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO QUE GARANTE A SEGURANÇA DO MOTOR); - GRADE EM AÇO (MAIS SEGURANÇA E DURABILIDADE); - MOTOR 230W (MOTOR POTENTE DE ALTA VELOCIDADE); - HÉLICE 6 PÁS (AERODINÂMICA QUE GERA MAIS VENTILAÇÃO); - OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA (PROPORCIONA UM FLUXO DE AR MAIS DISTRIBUÍDO POR TODO O AMBIENTE); - VOLTYAGEM: 220V; - PINTURA</p>	VENTSOL	UNID.	65	R\$ 220,00	R\$ 14.300,00



ELETRÓSTÁTICA (GRADE COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA); - MÁXIMA VAZÃO E MÍNIMO RUÍDO						
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 121.000,00 (CENTO E VINTE E HUM MIL REAIS)

VALOR TOTAL DO LOTE 01: 79.690,00 (SETENTA MIL E SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)

VALOR TOTAL DO LOTE 03: 121.000,00 (CENTO E VINTE E HUM MIL REAIS)

VALOR TOTAL DOS LOTES 01+03 = 200.690,00 (DUZENTO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)

RAZÃO SOCIAL: CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA.

ENDEREÇO: RUA PADRE LEOPOLDO ROLIM, 48 CENTRO – CIDADE ACOPIARA/CE.

CNPJ: 46.745.763/0001-62

CGF.: 070796513

Data da Abertura: 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Horário de Abertura: 09:00 (NOVE)HRS.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

- O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL;
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
 - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
 - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES.

CNPJ: 46.745.763/0001-62

Telefone: (88) 98191-8751

Endereço: Rua Padre Leopoldo Rolin, 48 - Centro, Acopiara - CE.



- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO.

ACOPIARA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

CIMEX DISTRIBUIDORA
E COMERCIO
LTDA:46745763000162

Assinado de forma digital por
CIMEX DISTRIBUIDORA E
COMERCIO LTDA:46745763000162
Dados: 2023.12.28 12:14:31 -03'00'

CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA.
CNPJ: 46.745.763/0001-62
SÓCIO ADMINISTRADOR

CNPJ: 46.745.763/0001-62
Telefone: (88) 98191-8751
Endereço: Rua Padre Leopoldo Rolin, 48 - Centro, Acopiara - CE.



SP
MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA – LTDA
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, ESTADO DO CEARÁ.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.13.1.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE ESCOLAS E CRECHES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE, VISANDO MANTER O PLENO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DESTAS, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VÁRZEA ALEGRE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS ABAIXO:

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA EIRELI
C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.711473-3
ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 3449-1249 **EMAIL:** spmultcoisasp@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA:** 0239-9 **CONTA CORRENTE:** 17.515-3

Idamente representada pelo único componente da Empresa Individual de Responsabilidade limitada, THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

LOTE 04 - MATERIAL PERMANENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX - VOLTAGEM: 220W; REFRIGERA DE 70 À 80 L/H E ATENDE EM MÉDIA 160 PESSOAS POR HORA; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO; ÁGUA PURIFICADA COM TRATAMENTO FÍSICO-QUÍMICO QUE FAZ A RETENÇÃO DE RESÍDUOS, IMPUREZAS, CLORO E ELIMINA ODORES, TORNANDO-A BENÉFICA E SAUDÁVEL. FUNCIONA SOBRE PRESSÃO DE REDE, PODENDO SER DE UMA CAIXA D'ÁGUA OU REDE DE ABASTECIMENTO; ELEMENTO FILTRANTE EXTERNO IGATU 446: SIM; ACOMPANHA 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO, TORNEIRA COPO 1/4 DE VOLTA, PÉS REGULÁVEIS PARA AJUSTE DE DESNÍVEL; DIMENSÕES: ALTURA: 1,26M, FRENTE: 60CM, LATERAL: 65CM; PESO: APROXIMADAMENTE: 50KG; CAPACIDADE: 50 LITROS; SISTEMA FUNCIONAL COMPOSTO POR: RESERVATÓRIO INTERNO EM POLIETILENO ATÓXICO, COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA ÁGUA UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO DE 1/6HP; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA; TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4º A 11ºC E TOMADA DE 03 PINOS: SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO.	UND	20	SC BEBEDOURO	R\$ 2.512,32	dois mil, quinhentos e doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 50.246,40	cinquenta mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 50.246,40	cinquenta mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	

LOTE 05 - MATERIAL PERMANENTE							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL	



faturamentospmultcoisasp@gmail.com



contratospmultcoisasp@gmail.com



spmultcoisasp@gmail.com

Rua: Francisco França Cambraia, 254 – Senador Pompeu – Ce – Fone: (88) 3449- 0944

SP
MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA – LTDA
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



1	QUADRO ESCOLAR BRANCO - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: QUADRO BRANCO DE USO PROFISSIONAL INDICADO PARA ESCRITA COM MARCADORES DE QUADRO BRANCO; PRODUTO CONFECCIONADO EM BASE DE MDF SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA QUALIDADE COM MOLDURA DE ALUMÍNIO; SUPORTE PARA CANETA E APAGADOR; FÁCIL DE APAGAR A SECO COM PANO MACIO OU APAGADOR DE QUADRO BRANCO. DADOS TÉCNICOS: VOLTAGEM: 220W; QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA OU PERTECH); MOLDURA EM ALUMÍNIO NAS CORES ANODIZADO (FOSCO), BRANCO OU PRETO; ESPESSURA DA MOLDURA: 15MM LATERAL E 25MM DE FRENTE; ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA MARCADOR E APAGADOR; ACOMPANHA KIT COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE DE ALVENARIA.	UND	53	STALO	R\$ 239,79	duzentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 12.708,87	doze mil, setecentos e oitenta e sete centavos
2	DATA SHOW PROJETO - VOLTAGEM: 220W; TAMANHO: 31 X 27 X 11CM; PESO: 2,69KG; PROJETO: 3.500 LUMENS; SISTEMA PROJETO: LÂMPADA LED, PAINEL DE LCD DE 5,8 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: NATIVA 1920*1080 SUPORTA 1080P; RELAÇÃO DE CONTRASTE 2000: 1; COR: COR CHEIA (16,7 MILHÕES); PROPORÇÃO DA TELA: 16:9 E 4:3 LÂMPADAS DE ENERGIA: LED 180W, 20.000 HORAS DE VIDA; GIRO IMAGEM: 360 GRAUS; TAMANHO DA IMAGEM: 50 POLEGADAS ATÉ 180 POLEGADAS; TIPO DE LENTE: FOCO MANUAL; INTERFACE DE ENTRADA: 2 HDMI / 2 USB / AV / VGA / YPBPR.	UND	15	TAICON	R\$ 2.059,09	dois mil e cinquenta e nove reais e nove centavos	R\$ 30.886,35	trinta mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
3	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - POLEGADAS: 100" (4:3) E 92" (16:9); - FORMATO: 4:3 (100") E 16:9 (92"); - COR DAS BORDAS: PRETA; - COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA; - COR DO PRODUTO: PRETA; - TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO); - MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 203 X 152CM; - MEDIDAS DO PRODUTO: 220CM; - ALTURA MÁXIMA (PARTE SUPERIOR): 260CM; - ALTURA MÍNIMA; (PARTE SUPERIOR): 160CM; ALTURA MÁXIMA; (PARTE INFERIOR): 130CM; - ALTURA MÍNIMA; (PARTE INFERIOR): 50CM; - PESO DO PRODUTO: 7.7KG.	UND	10	MULTILASER	R\$ 610,32	seiscentos e dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.103,20	seis mil, cento e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 49.698,42	quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 99.944,82	noventa e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

SP
MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA – LTDA
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARA QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

SENADOR POMPEU-CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

THIAGO
PINHEIRO

PAIVA:646514873
00

Assinado de forma digital
por THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2023.12.28
11:14:36 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 646.514.873-00



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.13.1
A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.13.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de Material Permanente destinado a atender as necessidades de Escolas e Creches da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre, visando manter o pleno funcionamento das atividades destas, por meio da Secretaria Municipal de Educação de Várzea Alegre/CE.

DADOS BANCÁRIOS:

Agência Nº 072

Conta Corrente Nº 031969-9

HSEG TECNOLOGIA & SEGURANÇA LTDA - ME

A empresa **HSEG TECNOLOGIA & SEGURANÇA LTDA – ME**, com sede na Rua Antônio Lobo, Nº23, Centro, Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, telefone: (88) 98855-6755, e-mail: adm@hsegtecnologia.com, inscrita no CNPJ sob o número 51.577.424/0001/54 e inscrição estadual 07.146968-0, vem apresentar sua Proposta de Preços:

LOTE 06 - MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - VOLTAGEM: 220V; - RECURSOS /FUNCIONALIDADES MULTIFUNCIONAL WI-FI 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA; - CONEXÕES: WI FI; - CONSUMO (KW/H): 12 W EM OPERAÇÃO E 0,7W EM REPOUSO; - REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS VISTA® / 7 / 8 / 8.1 /10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT) WINDOWS SERVER® 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE MAC OS X 10.5.8 OU MAIS RECENTE MAC OS 11 OU MAIS RECENTE; - TIPO IMPRESSORA: JATO DE TINTA; - IMPRIME FRENTE E VERSO: NÃO; - SISTEMA DE IMPRESSÃO: COLORIDO; - WIRELESS: SIM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI); - RESOLUÇÃO MÁXIMA DA IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI; - CAPACIDADE DA BANDEJA: 100 FOLHAS DE PAPEL A4; - TIPO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO: PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215.9 X 355.6MM), MEXICO-OFÍCIO (215.9 X 340.4MM), OFÍCIO 9 (214.9 X 315MM), FÓLIO (215.9X330.2MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6 FOTO: 10X15 CM (4X6 IN), 16-9 WIDE (102X181 MM), 13X18 CM (5X7 IN) ENVELOPES: #10 DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86 TO 215.9X1200 MM; SUPRIMENTOS: GARRAFAS DE TINTA: T544; PROFUNDIDADE DE BITS: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA); COR: PRETO; DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP): 17,9X37,5X34,7CM; PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 4KG; REFERÊNCIA DO MODELO: C11CJ67303; MODELO: L3250.		UND	15	RS 860,00	RS 12.900,00
VALOR TOTAL						RS 12.900,00
doze mil e novecentos reais						



LOTE 07 - MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	MICROFONE DE MÃO SEM FIO - TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO; PADRÃO POLAR: UNIDIRECIONAL; FAIXA DE FREQUÊNCIA: 180 MHZ - 270 MHZ; BLUETOOTH: SIM; ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA RECEPTOR: BIVOLT; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ - 20KHZ; TIPO DE MODULAÇÃO: VHF; COR: PRETO; ALCANCE: APROXIMADAMENTE 50 METROS.	LELONG/LE-996W	UND	12	RS 210,00	RS 2.520,00
2	CAIXA AMPLIFICADORA - 550W RMS - SOM POTENTE DE ALTA QUALIDADE E PERFORMANCE; BLUETOOTH TECNOLOGIA SEM FIO - FACILIDADE PARA OUVIR MÚSICAS DIRETO DO CELULAR SEM USO DE CABO; FUNÇÃO TWS (TRUE WIRELESS STÉREO) - PERMITE CONECTAR DUAS CM-550 SEM FIOS; MÚLTIPLAS CONEXÕES (USB/SD/AUX/MIC/GUITAR) - ENTRADAS PARA CONECTAR PEN DRIVE, CARTÃO DE MEMÓRIA, MP3, MP4, MICROFONE E GUITARRA BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL BIVOLT - PRÁTICO E PORTÁTIL PARA LEVAR PRA ONDE QUISER; DISPLAY DIGITAL E RÁDIO FM - SINTONIA DIGITAL COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO	MONDIAL/CM-550	UND	3	RS 860,00	RS 2.580,00
VALOR TOTAL						RS 5.100,00
cinco mil e cem reais						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **Benedito José Gonçalves Bisneto**, portador da carteira de identidade nº **2006029201080 SSP CE** e CPF nº **060.454.203-81**, residente na Rua Raimundo Gonçalves, 135, Centro, Lavras da Mangabeira/CE, de telefone (88) 997139694, como representante legal desta empresa.

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

Lavras da Mangabeira-CE, 28 de DEZEMBRO de 2023

**BENEDITO JOSE
GONCALVES
BISNETO:06045420
381**

Assinado digitalmente por BENEDITO JOSE
GONCALVES BISNETO:06045420381
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=
38073330000180, OU=AC SyngularID Multipla, O=
ICP-Brasil, CN=BENEDITO JOSE GONCALVES
BISNETO:06045420381
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.12.28 11:27:49-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

**Benedito José Gonçalves Bisneto
CPF: 060.454.203-81
SÓCIO-DIRETOR**



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, ESTADO DO CEARÁ.
 Ref: 12131/2023

Objeto: Aquisição de Material Permanente destinado a atender as necessidades de Escolas e Creches da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre, visando manter o pleno funcionamento das atividades destas, por meio da Secretaria Municipal de Educação de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados Senhores,

A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, empresa situada à SAA, QUADRA 01 Nº 995, BRASÍLIA/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.590.728/0002-64, apresenta PROPOSTA COMERCIAL para fornecimento de equipamentos, na forma e condições abaixo:

LOTE 08				
ITEM	MARCA/MODELO	QTD/U NI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Lote 08 Item 01	AR CONDICIONADO 12000Btus Midea AirVolution 42AFVCI12S5/38TVCI12S5	70	R\$ 2.188,13	R\$ 153.169,10
Lote 08 Item 02	AR CONDICIONADO 18000Btus Midea AirVolution 42AFVCI18S5/38TVCI18S5	90	R\$ 3.546,96	R\$ 319.226,40
VALOR TOTAL: R\$ 472.395,50 quatrocentos e setenta e dois mil e trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos				

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Lote 08 Item 01: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS - PRODUTO: CONDENSADORA E EVAPORADORA (UNIDADE EXTERNA E INTERNA); VOLTAGEM: 220V; TIPO: SPLIT; TECNOLOGIA INVERTER: SIM; CICLO: FRIO; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO: SIM; - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTUS): 12.000 BTUS; -MATERIAL DA SERPENTINA (TUBULAÇÃO): COBRE; -DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA (A X L X P): 29,5 X 80,5 X 19,8 CM; - CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (A): 5,500 A; -CORRENTE INDICADA DO DISJUNTOR (A): 10 A; -FREQUÊNCIA (HZ): 60HZ; -POSSUI SELO EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (PROCEL): SIM; - CLASSIFICAÇÃO INMETRO: A; -EFICIÊNCIA ENERGÉTICA REFRIGERAÇÃO EER (W/W): 3,260; - POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO (W): 3.516 W; - VAZÃO MÁXIMA DO AR (M³/H): 620 M³/H; - QUANTIDADE DE VELOCIDADES: 3; -FILTRAGEM: SISTEMA DE FILTROS GARANTINDO MELHOR QUALIDADE DE AR; - DESNÍVEL MÁXIMO (METROS): 7,0 M; -INDICADOR DE TEMPERATURA NO CONDICIONADOR DE AR: SIM; -SAÍDA DE AR: FRONTAL; - MATERIAL DO PRODUTO:PLÁSTICO ABS; -VÁLVULAS COBERTAS: NÃO; - LARGURA APROXIMADA: 158,70 CM; -ALTURA APROXIMADA: 55,50 CM; - PROFUNDIDADE APROXIMADA: 48,60 CM; -PESO APROXIMADO: 33,10 KG

Lote 08 Item 02: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18.000 BTUS 220V - VOLTAGEM: 220V; - INVERTER: SIM; - CICLO DE AR: FRIO; - COR: BRANCO; - CONSUMO APROXIMADO (KWH):32,3; - POTÊNCIA: 1690W; - FREQUÊNCIA: 60HZ; - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H; - CONTROLE REMOTO: SIM; - TIPO DE GÁS: ECOLÓGICO R410A OU R-32; - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: CLASSE "A"; - RECOMENDADO PARA OSCILAR, TIMER, TURBO, SILÊNCIO; - CONTROLES DE VENTILAÇÃO: (AUTO, MÉDIO, BAIXO E AUTOMÁTICO); - VAZÃO DE AR MÁXIMA: 840 M3/H; - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO - TUBULAÇÃO DE LIGAÇÃO: 1/4" DESCARGA E 1/2" SUCCÃO; - CONDENSADOR E EVAPORADOR: EM COBRE; - DIMENSÕES APROXIMADAS UNIDADE INTERNA (LXAXP): 91,5 X 23 X 29 CM; - DIMENSÕES APROXIMADAS UNIDADE EXTERNA (LXAXP): 83 X 55 X 34 CM; - PESO APROXIMADO UNIDADE INTERNA: 9,96 KG; - PESO APROXIMADO UNIDADE EXTERNA: 28,92 KG

CONDIÇÕES GERAIS

VALIDADE DA PROPOSTA	60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	30 (trinta) dias
PRAZO DE ENTREGA	15 (quinze) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.
GARANTIA	12 meses
IMPOSTOS E FRETE	ICMS Inclusos
LOCAL DE ENTREGA	Várzea Alegre/CE.

DECLARAÇÕES

Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, tais como transporte, impostos, taxas e quaisquer outras que forem devidas, necessárias e indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.13.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores(es) da presente Licitação.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME	ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
CARGO	DIRETOR
R.G.	3.073.088 – SSP/DF
F	327.962.266-20

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA	MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA
ENDEREÇO	SAA, QUADRA 01 Nº 995 – BRASÍLIA/DF – CEP: 70.632-100
CNPJ	01.590.728/0002-64
INSC.ESTADUAL	07.324.633/002-90
CONTATO	FRANCIS NASCIMENTO
TELEFONE	(61) 3046-9983 ou 9987 - (61) 3327-6666
E-MAIL	licitacao@microtecnica.com.br
DADOS BANCÁRIOS	BANCO DO BRASIL – Conta Corrente: 4000-2 Agência 1003-0

Solicitamos que a minuta do instrumento contratual e a respectiva Nota de Empenho sejam enviados nos seguintes emails: contrato@microtecnica.com.br e empenho@microtecnica.com.br, respectivamente.

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA
ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
DIRETOR



M.L.C SILVA –ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PREGAO ELETRÔNICO Nº 2023.12.13.1

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.13.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de Material Permanente destinado a atender as necessidades de Escolas e Creches da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre, visando manter o pleno funcionamento das atividades destas, por meio da Secretaria Municipal de Educação de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo:

LOTE 09 - MATERIAL PERMANENTE						
Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL - MATERIAL: PVC;MÉTODO DE MEDIÇÃO: OSCILOMÉTRICO; INFLAGEM: AUTOMÁTICO;DESINFLAGEM: AUTOMÁTICO; CAPACIDADE DA MEMÓRIA: MEMÓRIA PARA 120 RESULTADOS COM DATA E HORA;BRAÇADEIRA: EM VELCRO;AUFERE VALOR DE PRESSÃO SANGUÍNEA: SIM; VISOR DIGITAL: SIM; REGISTROS E CERTIFICADOS: INMETRO;MANGUITO COM PÊRA: NÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: SIM; INDICADOR DE CARGA DE BATERIA: SIM; MENSAGEM DE ERRO: SIM; ALARME SONORO: SIM; IDIOMA: PORTUGUÊS;CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DO BRAÇO: (C X L): 50,0 +/- 1 CM X 15 +/- 0,5 CM;MEDIÇÃOSPRECISÃO: +/- - 3MMHG; PRESSÃOAPLICADA: SIS/DIA: 30 A 280 MMHG;ALCANCE DA MEDIDA: 40 A 199 BATIMENTOS POR MINUTOS;ALIMENTAÇÃO: PILHA; PESO DO PRODUTO: 140 GRAMAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: (L X A X P): 6,7 X 7,5 X 6,4 CM	UNIDADE	8	g-tech	R\$ 166,41	R\$ 1.331,28
VALOR TOTAL						R\$ 1.331,28

M.L.C SILVA – ME

CNPJ nº 19.540.084/0001-84

Endereço Av. Ailton Gomes, nº 1347 – Pirajá – CEP: 63.034-012 – Juazeiro do Norte – Ceará

Representante legal a Sr.ª Maria Ladyane Costa Silva,

Carteira de Identidade nº 2006029195306SSP CE

CPF nº 037.798.058-67:

Banco do Brasil - Agência nº 1598-9 – Conta Corrente nº 108864-5

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Previsão de entrega: conforme edital e contrato

M.L.C.
SILVA:195
400840001
84

Assinado digitalmente por M.L.C.
SILVA 19540084000184
DN: cn=M.L.C.,
SILVA 19540084000184 c=BR,
l=Juazeiro do Norte o=ICP-Brasil
ou=Certificado PJ A1
Motivo: Eu sou o autor deste
documento
Local:
Data: 2023-12-28 11:17:03:00

Juazeiro do Norte – CE, 28 de Dezembro de 2023